
| ドア周辺の美観を重視

センサー検出面がフラットにデザインされており、すっきりとしたエ
ントランスを演出いたします。

| CAN通信で安心。専用アプリでステータスを可視化。

CAN通信によりセンサー機能のモニタリングを行っております。いち
早く異常を発見できるので未然にトラブルを防ぐ事が可能です。ま
た専用アプリにて過去エラー履歴を確認する事が出来ます。

| シンクロドアウェイによる安全性を提供

CAN通信により内外のドアウェイエリアをシンクロドアウェイエリア
として機能させ、通行者のゆっくりした通過や立ち止まりに対し高い
安全性を実現します。

| 空調効率を考えた「ECOモード」

「ECOモード」搭載により、通行者の方向を判断し、退出時の自動ドア
開放時間を減らし空調効率を改善します。

ブラック

カラーバリエーション

OA-220CAN BUILT-IN

※スマートデバイスでの設定には
　OR-1CAN(別売)が必要です。

※設定に使用できるスマートデバイスは、
　Bluetooth Low Energy機能が必要です。

とっても簡単♪ もっと 細やかに。
もっと わかりやすく。

スマートデバイス
設定機種

www.optex.co.jp



| 検出エリア図

| 外形寸法図 [単位：mm]

エリア構成

※左記数値は、ドア側エリア角度0°奥行エリア角度38°の場合の数値です。
※左記数値は、照射エリアの表記であり、進入スピード、服の色や素材、および床の色や材質
　により人(物)を検出する位置が異なります。

    

検出エリア [単位：ｍ]
正面

側面

単位:

[mm]

取付高さ
A
B
C
D
E

2000
130
380
710
1150
1590

2200
150
420
790
1270
1750

2500
170
470
890
1440
1980

3000
200
570
1070
1730
2380

3500
230
660
1250
2020
2780

F
G

1200
1860

1330
2050

1510
2320

1810
2790

2110
3260

H 2520 2780 3150 3790 4420

| 仕　様

A

：消去可能
エリア

B C D E

F
G

H

1列目
2列目
3列目
4列目
5列目

取
付
高
さ

・化粧プレート(黒) ・補助プレート
・ 220VBI-KP(BL)

| オプション（別売）

・CANケーブル

設置現場に合わせご選定ください。
詳細は弊社までお問い合わせください。

・ 終端抵抗
・TR-120

最大外振り時 最大ドア側振り時
：1～3列目
  ユニット

：4、5列目
  ユニット

2.0

0

3.0

3.5

2.0

0

3.0

3.5
3.0 2.0 1.0 0 2.0 1.0 1.00

2.0

0

3.0

3.5
1.02.0 2.01.00

| 仕　様

OA-220CAN BUILT-IN

2.0~3.5m以内

近赤外線反射方式

ドア側エリア(1～3列目)： -10°～ +2°（無段階）
奥行エリア（4, 5列目)： +30°～+38°（無段階）

DC12V～24V

1.5W以内

CAN通信（CAN High, CAN Low）

約0.5秒

-20°～+55°（結露なきこと）

IP30 (無目内、天井に取り付け、雨滴からの保護をすること)

タイプ 2

ｄ

2

約295g（本体のみ）

配線用コード(0.5m)×1、取扱説明書×1、エリア調整用治
具×1（出荷時装着）、保護シール×１

型 式

取 付 高 さ

検 出 方 式

検出エリア可変範囲

電 源

消 費 電 力

出 力

出 力 保 持 時 間

仕 様 周 囲 温 度

保 護 等 級

E S P E

パフォーマンスレベル

カ テ ゴ リ

質 量

付 属 品

    

切り欠き寸法
(表記は最小寸法です。+2mm程度までは許容範囲です。)

244

41

40.2

57

243
MAX 268

51

258.4
242.6

※板厚37mmまで取付可能
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お求め・お問い合わせ

72250-02-00012-1908

ご購入の前に

●本カタログに掲載の製品は、盗難・災害・事故などを防止するものではありません。なお、万が一発生した盗難・災害・事故による損害については責任を負いかねますのでご了承ください。
●掲載内容は2017年11月現在のものです。商品改良のため、予告なく仕様・外観等を変更する場合があります。●印刷物と実物では多少色味が違うことがあります。予めご了承ください。
●本製品には、設定時専用アプリ『オプテックス自動ドア設定』が必要です。専用アプリは無料でご使用いただけますが、ダウンロードには別途通信料が発生し、お客さまのご負担となります
（専用アプリのバージョンアップの際や専用アプリが正常に動作しないことにより再設定などで追加的に発生する通信料を含みます）。専用アプリをインストールしたスマートデバイスの変
更、売却、および、携帯電話会社との契約解除等の際には、必ず専用アプリは事前に削除してください。不正アプリ・不正プログラムに十分ご注意ください。尚、専用アプリは日本国内に限りご
使用ください。

安全上のご注意・ご使用上の注意

●ご使用前に「取扱説明書」をよくお読みの上、安全に正しくお使いください。

※Bluetooth®は、Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標です。オプテックス株式会社はライセンスに基づいて使用しています。


